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Abfalltarife 
 

Gültig ab 1. Januar 2024 

B b Abfalltarife der Gemeinde Horgen 

 

Die Abfallgebühren der Gemeinde Horgen setzen sich zusammen aus den Sackgebühren 

und den Grundgebühren. Mit den Einnahmen aus dem Verkauf von Kehrichtsäcken und 

Sperrgutmarken werden der Transport und die Entsorgung des Kehrichts in der KVA Hor-

gen finanziert. Mit der Grundgebühr werden die Separatsammlungen (z. B. für Grünab-

fälle, Papier, Karton etc.), die kommunalen Sammelstellen und sämtliche anderen Dienst-

leistungen (Abfallberatung, Publikationen, Administration, Häckseldienst, Bring- und Holtag 

etc.) finanziert. Steuergelder werden nicht eingesetzt. 

 

Gewerbebetriebe können zur Entsorgung von Kehricht und Sperrgut das WIGA-System 

(Gewichtsmessung bei der Entleerung des Containers) in Anspruch nehmen. 

 

 

 
Sackgebühren und Sperrgutmarken 

– 17-Liter (Rollen à 10 Stück)  Fr. 10.00 (inkl. MwSt.) 

– 35-Liter (Rollen à 10 Stück)  Fr. 16.00 

– 60-Liter (Rollen à 10 Stück)  Fr. 25.00 

– 110-Liter (Rollen à 5 Stück)  Fr. 21.00 

– Sperrgutmarken (pro Stück); gültig für 10 kg Sperrgut  Fr.  2.80 

 

 

 
Gewichtsabhängige Kehricht-Entsorgung für Gewerbebetriebe 

– Preis pro Tonne  Fr.  245.00 (exkl. MwSt.) 

– Andockgebühr pro Container Fr.    8.00 

– Andockgebühr pro UFC (Unterflur - Container)  Fr.   22.00 

– Gebühren sind indexiert und werden jährlich angepasst 
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Grundgebühren 

Die Grundgebühren werden je nach Grösse der Wohnung bzw. der Gewerbefläche einge-

stuft. Es gibt zwei Tarifzonen: das Dorfgebiet mit grösserem Dienstleistungsangebot 

(Zonen A, B, C) und Horgenberg/Hirzel (Zone D – mit weniger Papiersammlungen und ei-

ner reduzierten Grünabfuhr). Die Zoneneinteilung finden Sie im Abfallkalender. 

 

 
Wohnhäuser   Zone A, B, C  Zone D 

– Einzelzimmer   Fr.  44.00 Fr.  32.00 

– 1-3 Zimmerwohnung / Lofts bis 90 m2  Fr.   65.00 Fr.  48.00 

– 4-Zimmerwohnung / Lofts bis 125 m2  Fr. 87.00 Fr.  64.00 

– 5-Zimmerwohnung und grösser /  

Lofts ab 126 m2  Fr. 130.00 Fr.  96.00 

– Einfamilienhaus   Fr. 130.00 Fr.  96.00 

 

 

Gewerbebetriebe  Anzahl  Zone A, B, C Zone D 

    Einheiten  Fr. 18.00/Einheit  Fr. 13.00/Einheit 

0 – 50(Fläche in m2)   3  Fr. 54.00 Fr.   39.00 

51 – 100    4 Fr. 72.00 Fr.   52.00 

101 – 200   8 Fr. 144.00  Fr. 104.00 

201 – 500  13  Fr. 234.00  Fr. 169.00 

501 – 1000  16  Fr. 288.00 Fr. 208.00 

über 1000  18  Fr. 324.00 Fr. 234.00 

 

Gebühren pro Jahr exkl. MwSt. 
 

 


